

Información de Resultados de Ensayo

La información reflejada en este documento tiene
ÚNICAMENTE carácter informativo.

Los resultados definitivamente válidos son los que figurarán en los
correspondientes Informes Técnicos emitidos por AFITI-LICOF.

[Referencia Informe de Ensayo: **7106/06**]

[Referencia Informe de Clasificación: **7106/06-2**]

SOLICITANTE

CARPINTERÍA METÁLICA RUBIO, S.L.

Ctra. Masia del Juez, 61

46909-Torrent-Valencia

Ensayo: Ensayo de resistencia al fuego de puertas según la norma UNE EN 1634-1:2000

Fechas de ensayo: 24-Feb-2006 / 14-Mar-2006

Muestra: Puerta metálica de doble hoja con mirilla vidriada.

Fabricante: **CARPINTERÍA METÁLICA RUBIO, S.L.**

Referencia: "Puerta cortafuegos Rubio".

Clasificación de la resistencia al fuego según norma UNE EN 13501-2:2004.

EI₂ 60

Arganda del Rey, 09 de Mayo de 2006



Fdo: Roberto de la Cruz Álvarez
Técnico del laboratorio de resistencia al fuego.



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, TURISMO
Y COMERCIO

LICOF: Laboratorio Oficial de Ensayos.
R.D. 1614/1985 de 1 de agosto.
O.M. de 21 de mayo de 1991.

SEDE SOCIAL Y LABORATORIOS

Dirección Ant. Ctra. Valencia, km 23,400.
E-28500 ARGANDA DEL REY (Madrid)

Teléfono +34 91 871 35 24
Fax +34 91 871 20 05

Web www.afiti.com
E.mail licof@afiti.com afiti@afiti.com

SEDE CENTRAL Y LABORATORIOS

C/ Río Estenilla, s/n - Pol. Ind. Sta. M^a de Benquerencia
(Centro Tecnológico de la Madera)
E-45007 TOLEDO
+34 925 231 559
+34 925 240 679